
 

 
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ, 

ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
от 23 марта 2015 г. N СЭД-30-01-02-323 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО 

СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, 
СОВЕРШЕННЫХ НА ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
Список изменяющих документов 

(в ред. Приказа Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства 
и экологии Пермского края от 29.01.2016 N СЭД-30-01-02-102) 

 
В соответствии со статьей 28.3, частью 5 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях от 30 декабря 2001 г. N 195-ФЗ (далее - КоАП РФ), пунктами 
3.5.46.2, 3.6.20 Положения о Министерстве природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 
Пермского края, утвержденного Постановлением Правительства Пермского края от 3 сентября 2012 
г. N 756-п "О Министерстве природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края", 
приказываю: 
(в ред. Приказа Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края 
от 29.01.2016 N СЭД-30-01-02-102) 
 

1. Утвердить прилагаемый к настоящему Приказу Перечень должностных лиц Министерства 
природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края, имеющих право составлять 
протоколы об административных правонарушениях, совершенных на особо охраняемых 
природных территориях регионального значения (далее по тексту - Перечень). 
(в ред. Приказа Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края 
от 29.01.2016 N СЭД-30-01-02-102) 

2. Установить, что должностные лица Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства 
и экологии Пермского края и государственного казенного учреждения Пермского края 
"Пермохота", указанные в Перечне, вправе составлять протоколы об административных 
правонарушениях по статьям КоАП РФ согласно приложению к настоящему Приказу. 
(в ред. Приказа Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края 
от 29.01.2016 N СЭД-30-01-02-102) 

3. С настоящим Приказом ознакомить заинтересованных лиц. 
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 
И.о. министра природных ресурсов, 

лесного хозяйства и экологии 
Пермского края 

К.М.ЧЕРЕМУШКИН 
 
 
 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
Приказом 

Министерства природных 
ресурсов, лесного хозяйства 
и экологии Пермского края 

consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A42FBDFB7E90B9A19D7D6ECC6F8B22986789AADC0216CF262F5652D76700225A970NCD3I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC206B7DN7D7I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC206972N7D9I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A42FBDFB7E90B9A19D7D6ECC4F6B42B86789AADC0216CF262F5652D76700225AD75NCDEI
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A42FBDFB7E90B9A19D7D6ECC4F6B42B86789AADC0216CF262F5652D76700225AD75NCDEI
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A42FBDFB7E90B9A19D7D6ECC4F6B42B86789AADC0216CF262F5652D76700225AD76NCD3I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A42FBDFB7E90B9A19D7D6ECC6F8B22986789AADC0216CF262F5652D76700225A971NCD2I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A42FBDFB7E90B9A19D7D6ECC6F8B22986789AADC0216CF262F5652D76700225A971NCD3I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FANCD9I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A42FBDFB7E90B9A19D7D6ECC6F8B22986789AADC0216CF262F5652D76700225A971NCD0I


от 23.03.2015 N СЭД-30-01-02-323 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ, ЛЕСНОГО 

ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ ПЕРМСКОГО КРАЯ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО 
СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, 

СОВЕРШЕННЫХ НА ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ 
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказа Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства 

и экологии Пермского края от 29.01.2016 N СЭД-30-01-02-102) 
 

1. Министр природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края - главный 
государственный инспектор Пермского края в области охраны окружающей среды. 

2. Заместитель министра природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края 
- заместитель главного государственного инспектора Пермского края в области охраны 
окружающей среды. 

3. Начальник управления по охране окружающей среды Министерства природных ресурсов, 
лесного хозяйства и экологии Пермского края - заместитель главного государственного инспектора 
Пермского края в области охраны окружающей среды. 

4. Начальник отдела региональной экологической политики управления по охране 
окружающей среды Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского 
края - заместитель главного государственного инспектора Пермского края в области охраны 
окружающей среды. 

5. Консультант, заведующий сектором экологического надзора отдела региональной 
экологической политики управления по охране окружающей среды Министерства природных 
ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края - старший государственный инспектор 
Пермского края в области охраны окружающей среды. 

6. Консультант сектора экологического надзора отдела региональной экологической 
политики управления по охране окружающей среды Министерства природных ресурсов, лесного 
хозяйства и экологии Пермского края - государственный инспектор Пермского края в области 
охраны окружающей среды. 

7. Главный специалист сектора экологического надзора отдела региональной экологической 
политики управления по охране окружающей среды Министерства природных ресурсов, лесного 
хозяйства и экологии Пермского края - государственный инспектор Пермского края в области 
охраны окружающей среды. 

8. Начальник управления по охране и использованию объектов животного мира 
Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края - заместитель 
главного государственного инспектора Пермского края в области охраны окружающей среды. 
(п. 8 введен Приказом Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского 
края от 29.01.2016 N СЭД-30-01-02-102) 

9. Начальник отдела охотничьего хозяйства управления по охране и использованию объектов 
животного мира Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края 
- старший государственный инспектор Пермского края в области охраны окружающей среды. 
(п. 9 введен Приказом Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского 
края от 29.01.2016 N СЭД-30-01-02-102) 

10. Консультант отдела охотничьего хозяйства управления по охране и использованию 
объектов животного мира Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 
Пермского края - государственный инспектор Пермского края в области охраны окружающей 
среды. 
(п. 10 введен Приказом Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 
Пермского края от 29.01.2016 N СЭД-30-01-02-102) 

11. Главный специалист отдела охотничьего хозяйства управления по охране и 
использованию объектов животного мира Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и 

consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A42FBDFB7E90B9A19D7D6ECC6F8B22986789AADC0216CF262F5652D76700225A971NCD1I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A42FBDFB7E90B9A19D7D6ECC6F8B22986789AADC0216CF262F5652D76700225A971NCDFI
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A42FBDFB7E90B9A19D7D6ECC6F8B22986789AADC0216CF262F5652D76700225A972NCD7I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A42FBDFB7E90B9A19D7D6ECC6F8B22986789AADC0216CF262F5652D76700225A972NCD4I


экологии Пермского края - государственный инспектор Пермского края в области охраны 
окружающей среды. 
(п. 11 введен Приказом Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 
Пермского края от 29.01.2016 N СЭД-30-01-02-102) 

12. Начальник отдела борьбы с браконьерством управления по охране и использованию 
объектов животного мира Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 
Пермского края - старший государственный инспектор Пермского края в области охраны 
окружающей среды. 
(п. 12 введен Приказом Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 
Пермского края от 29.01.2016 N СЭД-30-01-02-102) 

13. Консультант отдела борьбы с браконьерством управления по охране и использованию 
объектов животного мира Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 
Пермского края - государственный инспектор Пермского края в области охраны окружающей 
среды. 
(п. 13 введен Приказом Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 
Пермского края от 29.01.2016 N СЭД-30-01-02-102) 

14. Главный специалист отдела борьбы с браконьерством управления по охране и 
использованию объектов животного мира Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и 
экологии Пермского края - государственный инспектор Пермского края в области охраны 
окружающей среды. 
(п. 14 введен Приказом Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 
Пермского края от 29.01.2016 N СЭД-30-01-02-102) 

15. Ведущий специалист отдела борьбы с браконьерством управления по охране и 
использованию объектов животного мира Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и 
экологии Пермского края - государственный инспектор Пермского края в области охраны 
окружающей среды. 
(п. 15 введен Приказом Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 
Пермского края от 29.01.2016 N СЭД-30-01-02-102) 

16. Директор государственного казенного учреждения Пермского края "Пермохота" - главный 
государственный инспектор в области охраны окружающей среды на особо охраняемых природных 
территориях регионального значения. 
(п. 16 введен Приказом Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 
Пермского края от 29.01.2016 N СЭД-30-01-02-102) 

17. Заместитель директора государственного казенного учреждения Пермского края 
"Пермохота" - заместитель главного государственного инспектора в области охраны окружающей 
среды на особо охраняемых природных территориях регионального значения. 
(п. 17 введен Приказом Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 
Пермского края от 29.01.2016 N СЭД-30-01-02-102) 

18. Начальник отдела заказников государственного казенного учреждения Пермского края 
"Пермохота" - старший государственный инспектор в области охраны окружающей среды на особо 
охраняемых природных территориях регионального значения. 
(п. 18 введен Приказом Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 
Пермского края от 29.01.2016 N СЭД-30-01-02-102) 

19. Ведущий специалист отдела заказников государственного казенного учреждения 
Пермского края "Пермохота" - государственный инспектор в области охраны окружающей среды 
на особо охраняемых природных территориях регионального значения. 
(п. 19 введен Приказом Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 
Пермского края от 29.01.2016 N СЭД-30-01-02-102) 
 

КонсультантПлюс: примечание. 
Нумерация пунктов дана в соответствии с изменениями, внесенными Приказом 

Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края от 29.01.2016 N 
СЭД-30-01-02-102. 
 

consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A42FBDFB7E90B9A19D7D6ECC6F8B22986789AADC0216CF262F5652D76700225A972NCD5I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A42FBDFB7E90B9A19D7D6ECC6F8B22986789AADC0216CF262F5652D76700225A972NCD2I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A42FBDFB7E90B9A19D7D6ECC6F8B22986789AADC0216CF262F5652D76700225A972NCD3I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A42FBDFB7E90B9A19D7D6ECC6F8B22986789AADC0216CF262F5652D76700225A972NCD0I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A42FBDFB7E90B9A19D7D6ECC6F8B22986789AADC0216CF262F5652D76700225A972NCD1I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A42FBDFB7E90B9A19D7D6ECC6F8B22986789AADC0216CF262F5652D76700225A972NCDEI
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A42FBDFB7E90B9A19D7D6ECC6F8B22986789AADC0216CF262F5652D76700225A972NCDFI
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A42FBDFB7E90B9A19D7D6ECC6F8B22986789AADC0216CF262F5652D76700225A973NCD6I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A42FBDFB7E90B9A19D7D6ECC6F8B22986789AADC0216CF262F5652D76700225A973NCD7I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A42FBDFB7E90B9A19D7D6ECC6F8B22986789AADC0216CF262F5652D76700225A973NCD4I


21. Специалист отдела заказников государственного казенного учреждения Пермского края 
"Пермохота" - государственный инспектор в области охраны окружающей среды на особо 
охраняемых природных территориях регионального значения. 
(п. 21 введен Приказом Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 
Пермского края от 29.01.2016 N СЭД-30-01-02-102) 

22. Егерь государственного казенного учреждения Пермского края "Пермохота" - 
государственный инспектор в области охраны окружающей среды на особо охраняемых природных 
территориях регионального значения. 
(п. 22 введен Приказом Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 
Пермского края от 29.01.2016 N СЭД-30-01-02-102) 
 
 
 
 
 

Приложение 
к Приказу 

Министерства природных 
ресурсов, лесного хозяйства 
и экологии Пермского края 

от 23.03.2015 N СЭД-30-01-02-323 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
СТАТЕЙ КОАП РФ, ПО КОТОРЫМ ДОЛЖНОСТНЫЕ ЛИЦА МИНИСТЕРСТВА 
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ, ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ ПЕРМСКОГО 

КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ 
"ПЕРМОХОТА" ВПРАВЕ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, СОВЕРШЕННЫХ НА ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ 

ТЕРРИТОРИЯХ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
Список изменяющих документов 

(в ред. Приказа Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства 
и экологии Пермского края от 29.01.2016 N СЭД-30-01-02-102) 

 
Должностные лица Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 

Пермского края уполномочены составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных КоАП РФ: 

частью 2 статьи 7.2 (в части уничтожения или повреждения на особо охраняемых природных 
территориях либо в их охранных зонах знаков, устанавливаемых пользователями животным 
миром, уполномоченным федеральным органом исполнительной власти по охране, контролю и 
регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания, федеральным 
органом исполнительной власти, осуществляющим федеральный государственный контроль 
(надзор) в области рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов, зданий и других 
сооружений, принадлежащих указанным пользователям и органам; уничтожения или 
повреждения на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах скважин 
государственной опорной наблюдательной сети, наблюдательных режимных створов на водных 
объектах, в том числе на подземных водных объектах, специальных информационных знаков, 
определяющих границы прибрежных защитных полос и водоохранных зон водных объектов, в том 
числе прибрежных полос внутренних морских вод и территориального моря Российской 
Федерации, знаков, информирующих граждан об ограничении водопользования на водных 
объектах общего пользования; уничтожения или повреждения на особо охраняемых природных 
территориях либо в их охранных зонах знаков особо охраняемых природных территорий, 
лесоустроительных или лесохозяйственных знаков); 

статьей 7.4 (в части необеспечения сохранности особо охраняемых природных территорий и 
объектов окружающей среды при пользовании недрами); 

consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A42FBDFB7E90B9A19D7D6ECC6F8B22986789AADC0216CF262F5652D76700225A973NCD4I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A42FBDFB7E90B9A19D7D6ECC6F8B22986789AADC0216CF262F5652D76700225A973NCD5I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A42FBDFB7E90B9A19D7D6ECC6F8B22986789AADC0216CF262F5652D76700225A973NCD2I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FANCD9I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC276F7BN7D6I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC276F7AN7D2I


статьей 7.6 (в части водных объектов, расположенных на особо охраняемых природных 
территориях либо в их охранных зонах); 

статьями 7.7-7.10 (в части административных правонарушений, совершенных на особо 
охраняемых природных территориях, либо в их охранных зонах); 

частью 1 статьи 7.11 (в части административных правонарушений, совершенных на особо 
охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах); 

статьями 8.5-8.9 (в части административных правонарушений, совершенных на особо 
охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах); 

статьями 8.12-8.14 (в части административных правонарушений, совершенных на особо 
охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах); 

частью 1 статьи 8.16 (в части административных правонарушений, совершенных на особо 
охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах); 

статьями 8.17 и 8.18 (в части административных правонарушений, совершенных на особо 
охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах); 

статьей 8.21 (в части административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых 
природных территориях либо в их охранных зонах); 

статьями 8.25-8.36 (в части административных правонарушений, совершенных на особо 
охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах); 

частями 1, 1.1, 2 и 3 статьи 8.37 (в части административных правонарушений, совершенных на 
особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах); 

статьей 8.38 (в части административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых 
природных территориях либо в их охранных зонах); 

статьей 8.39; 
частью 2 статьи 7.11 (в части административных правонарушений, совершенных на 

территориях особо охраняемых природных территорий); 
частями 1.2, 1.3 статьи 8.37 (в части административных правонарушений, совершенных на 

территориях особо охраняемых природных территорий); 
частью 1 статьи 19.4; 
частью 1 статьи 19.5; 
статьями 19.6, 19.7, 17.7, 17.9, 19.4.1; 
частью 1 статьи 19.26; 
частью 1 статьи 20.25 (в отношении лиц, не уплативших административный штраф). 
Должностные лица государственного казенного учреждения Пермского края "Пермохота" 

уполномочены составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
КоАП РФ: 

статьей 8.39; 
частью 1 статьи 19.4; 
частью 1 статьи 19.5; 
статьей 19.6; 
статьей 19.7; 
частью 1 статьи 20.25 (в отношении лиц, не уплативших административный штраф). 

(введено Приказом Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского 
края от 29.01.2016 N СЭД-30-01-02-102) 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC2769787001N2D4I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC27697F7303N2D6I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC276F79N7D1I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC226879N7D6I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC27697B750BN2D2I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC27697B7403N2D4I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC226E7DN7D1I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC27697B7401N2DDI
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC27697B7406N2D2I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC276F7FN7D4I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC27697B7407N2DDI
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC27697B7404N2DCI
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC2E6AN7D3I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC27697CN7D0I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC226878N7D0I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC226878N7D2I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC27697F7307N2D5I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC226878N7D8I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC27697CN7D4I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC27697B7706N2D2I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC226879N7D9I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC226878N7D4I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC226878N7D6I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC236B7DN7D2I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC236B7DN7D6I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC27697A7700N2D4I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC27697A7700N2D1I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC27697A7402N2DCI
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC27697A7403N2D0I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC236B7DN7D5I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC236D7CN7D9I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC2468N7D9I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FANCD9I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC27697B7706N2D2I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC206F73N7D6I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC236B7DN7D6I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC27697A7700N2D4I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC27697A7700N2D1I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A5CF6C9DBB400931B81D2E0C1F4E173D923C7FAC92B3BB52DAC2468N7D9I
consultantplus://offline/ref=88F37E96BBBC6F75031A42FBDFB7E90B9A19D7D6ECC6F8B22986789AADC0216CF262F5652D76700225A973NCDEI

